1

 ПРОТОКОЛ №12

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск                       «09» июня 2016 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час.00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1.  Маркин А.Л. - Председатель Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель»

2. Ахметов Р.С.

3. Возмищев В.Н.

4. Дорошкевич С.И.

5. Мелешкин И.Т.

6. Арасланов И.Н

Отсутствовали:

1. Донских А.Н. в связи с нахождением в командировке.

2. Глухов А.Л. в связи с нахождением в командировке.

В составе Совета АСРО «Строитель» 8 (восемь) действующих  членов, в заседании

приняли участие 6 (шесть)  членов.

 Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Ефремов С.А.- директор ООО «АВО».

2. Климов А.И. –директор АСРО «Строитель».

3. Ольшанский  Г.В.– начальник юридического отдела  АСРО «Строитель».

4. Аристова С.Б. – главный специалист   отдела по работе с организациями АСРО

«Строитель».

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела АСРО

«Строитель» Ольшанского Г.В.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета  - Маркин А.Л.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.)

 2

2. О внесении изменений в свидетельства о допусках к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Аристова

С.Б.).

           3. Об утверждении новых редакций документов АСРО «Строитель» (докладчик

Ольшанский Г.В.):

           3.1. Положения «О дополнительном профессиональном образовании и аттестации

работников членов АСРО «Строитель».

           3.2. Регламента рассмотрения жалоб и обращений на действия членов АСРО

«Строитель».

           3.3. Положения об именной стипендии, учреждаемой АСРО «Строитель» для

учащихся учреждений начального профессионального образования строительного

профиля.

           3.4. Положения «О формирования и использования фонда накопления АСРО

«Строитель».

           3.5. Положения «О дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель».

           3.6. Положение «О конфликте интересов в АСРО «Строитель».

           3.7. Положения «О членстве АСРО «Строитель» в Ассоциации «Общероссийская

негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое

объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

           4. О признании утратившими силу следующих документов АСРО «Строитель»

(докладчик Ольшанский Г.В.):

           4.1. Положения «Об обеспечении имущественной ответственности членов НП СРО

«Строитель».

           4.2. Положения «О порядке подготовки и представления отчетов членами НП СРО

«Строитель».

           4.3. Положения «О реестре субъектов малого предпринимательства в составе НП

СРО «Строитель».

           5. О рассмотрении заявления ООО «СК «Росинвестстрой» о восстановлении

членства в АСРО «Строитель» (докладчик Ольшанский Г.В.).

           6. О согласовании кандидатуры на должность Председателя Контрольного комитета

АСРО «Строитель» (докладчик Климов А.И.)

           7. Разное

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу:  О приеме организации в члены АСРО «Строитель» доложила

главный специалист отдела по работе с организациями Аристова С.Б., заслушан директор

ООО «АВО» Ефремов С.А., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «АВО», ИНН 1840040184 , ОГРН 1151840005680

и выдать ООО «АВО» свидетельство о допуске к работам влияющим на безопасность

объектов капитального строительства на следующие виды работ:

I. Работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35

 3

кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры,

устройств защиты

24. Пусконаладочные работы

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5,

15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу:  О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному

виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства выданные АСРО «Строитель» доложила  главный специалист

отдела по работе с организациями Аристова С.Б., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданное  Акционерному обществу  «Можгинское дорожное предприятие» АО

«Можгинское ДП») ИНН 1839000476, ОГРН 1071839000925, в части дополнения

следующих видов работ:

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства

2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

 4

3. Земляные работы

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.4. Монтаж стальных пролетных строений мостов, эстакад и путепроводов

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью «Лидер» ИНН 1840023076,

ОГРН 1141840000268, в части дополнения следующих видов работ:

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

3. Земляные работы

3.1. Механизированная разработка грунта

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью «Светоч», ИНН 1809907330,

ОГРН 1071809000834, в части дополнения следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.2. Работы по обустройству объектов подготовки нефти и газа к транспорту

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

 5

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.4. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью Строительная Компания

«Столичная» (ООО СК «Столичная»), ИНН 1831104265, ОГРН 1051800531815 , в

части исключения следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.1. Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов

22.2. Работы по обустройству объектов подготовки нефти и газа к транспорту

23. Монтажные работы

23.9. Монтаж оборудования нефте-, газоперекачивающих станций и для иных

продуктопроводов

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

23. Монтажные работы

23.8. Монтаж оборудования для очистки и подготовки для транспортировки газа и нефти

24. Пусконаладочные работы

24.31. Пусконаладочные работы на сооружениях нефтегазового комплекса

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.5. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное

управление - 105» (ООО «СМУ - 105»), ИНН 1828023312, ОГРН 1131828000061 , в

части исключения следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

23. Монтажные работы

23.25. Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий

 6

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу:  Об утверждении новых редакций документов АСРО «Строитель»

доложил начальник юридического отдела  Ольшанский Г.В., затем проводилось

голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1.   Утвердить новую редакцию   Положения «О дополнительном профессиональном

образовании и аттестации работников членов АСРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.2.   Утвердить новую редакцию    Регламента рассмотрения жалоб и обращений на

действия членов АСРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.3.  Утвердить новую редакцию Положения «Об именной стипендии, учреждаемой АСРО

«Строитель» для учащихся учреждений начального профессионального образования

строительного профиля».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.4.  Утвердить новую редакцию   Положения «О формирования и использования фонда

накопления АСРО «Строитель».

Голосование:

 7

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.5.  Утвердить новую редакцию Положения «О дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.6.  Утвердить новую редакцию Положения «О конфликте интересов в АСРО

«Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.7. Утвердить новую редакцию Положения «О членстве АСРО «Строитель» в

Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация –

общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По четвертому вопросу:  О признании утратившими силу документов АСРО

«Строитель»  доложил начальник юридического отдела  Ольшанский Г.В., затем

проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

4.1.  Признать утратившим силу Положение «Об обеспечении имущественной

ответственности членов НП СРО «Строитель» утвержденное решением Общего собрания

членов  НП СРО «Строитель» (протокол от 09.06.2009г. № 4), с учетом решения  Общего

собрания членов НП СРО «Строитель» (протокол от 24.03.2016г. № 1).

 8

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

4.2.        Признать утратившим силу     Положение «О порядке подготовки и представления

отчетов членами НП СРО «Строитель» утвержденное решением Совета НП СРО

«Строитель» (протокол от 23.11.2010г. № 44).

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

4.3. Признать утратившим силу Положение «О реестре субъектов малого

предпринимательства в составе НП СРО «Строитель» утвержденное решением Совета НП

СРО «Строитель» (протокол от 19.04.2011г. № 9).

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По пятому вопросу:  О рассмотрении заявления ООО «СК «Росинвестстрой» о

восстановлении членства в АСРО «Строитель» доложил начальник юридического отдела

Ольшанский Г.В.

Решили:

5.1.  Принять к сведению информацию о наличии  заявления ООО «СК «Росинвестстрой»

о восстановлении членства в АСРО «Строитель». Голосования не проводилось.

По шестому вопросу:  О согласовании кандидатуры на должность Председателя

Контрольного комитета АСРО «Строитель» доложил директор Климов А.И.

Решили:

6.1. Принять к сведению информацию  о кандидатах  на должность Председателя

Контрольного комитета АСРО «Строитель». Голосования о назначении на должность

Председателя Контрольного комитета АСРО «Строитель» не проводилось.

По седьмому вопросу:  Разное.  Доложил директор Климов А.И. о конкурсах

профессионального мастерства в Приволжском федеральном округе.

Решили:

 9

7.1.  Принять к сведению информацию директора АСРО «Строитель» Климова А.И. о

проведенных конкурсах профессионального мастерства  среди работников членов СРО в

Приволжском федеральном округе. Голосования не проводилось.

Решили:

7.2.  Поручить директору АСРО «Строитель» Климову А.И. в срок до 17 июня 2016 года

сформировать  предложения по сокращению площадей занимаемых АСРО «Строитель» и

направить их Председателю Совета АСРО «Строитель» Маркину А.Л. Голосования не

проводилось.

Председатель Совета __________________________________________  А.Л. Маркин

Секретарь Совета _____________________________________________ Г.В. Ольшанский